
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

*KUJMXOQ9RU5H* 
KUJMXOQ9RU5H 

 

   
 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace III 
 
I. Informace o zadavateli 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337  
 
II.  Informace o veřejné zakázce 
Název veřejné zakázky: Společné datové prostředí Jihomoravského kraje 
Režim a druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „Zákon“) 

Evidenční číslo zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek: 

 
Z2025-018069 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 24. 4. 2025 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku. 
 
Dotaz č. III/1: 
„Dobrý den, v souladu s podmínkami uvedenými v dokumentech veřejné zakázky Společné datové prostředí 
Jihomoravského kraje Evidenční číslo ve VVZ: Z2025-018069, žádáme o vysvětlení těchto bodů: 
 1/ V dokumentu 00. Zadávací dokumentace v části 13.2. Další podmínky pro uzavření smlouvy se uvádí: 
Nabízené řešení splňuje specifikaci dle obchodních podmínek minimálně v rozsahu funkčnosti popsané v 
kapitole: 
o 3.1.1 Funkční požadavky, a to bodů: 1) – 8), 10), 14) – 16) a 18), 
o 3.1.2. Řízení přístupů a další funkční požadavky, a to bodů: 1) – 12), 17) – 22), 
o 3.1.3. Práce s digitálním modelem stavby, a to bodů: 1) – 5), 
o 3.1.4. Mapová aplikace a další funkční požadavky, a to bodů: 1) – 5), 
o 3.1.5. Evidence cizích staveb. a to bodů 1) – 3), 
o 3.1.9. Lokalizace do češtiny, 
o 6.1 API rozhraní, 
o 8.2 Bezpečnostní požadavky, 
o 8.3 Funkce monitoringu systémových záznamů aktivit, 
o 8.4 Požadavky na tiketovací systém a to bodů 1) - 2), a 5) – 10) 

Váš dopis zn.:   
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 63302/2025 
Sp. zn.: S - JMK 33754/2025 
Vyřizuje: Mgr. Mazáčová 
Telefon: 541 651 453 
Počet listů: 3 
Počet příloh: 0 
Datum: 29. 4. 2025 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2/3 
 

přílohy č. 2 obchodních podmínek – Požadavky na Společné datové prostředí (CDE) (dále také jako 
„Minimální funkčnost během PoC“). 
Z důvodu vyloučení pochybností se ptáme, zda nesplnění byť jednoho z výše uvedených bodů, případně části 
bodu dokumentu je automaticky považováno za vyloučení účastníka z řízení z důvodu nesplnění minimálního 
rozsahu funkčnosti? 
 2/ Prosíme o objasnění, co si zadavatel představuje pod pojmem bodu 18) Nastavitelné číselníky a 19) 
Možnost přípravy číselníku a přiřazení hodnot z číselníku metadatům DDP v dokumentu 02.2. Požadavky na 
CDE. Prosíme uvést praktický příklad použití. 
3/ Trvá zadavatel na splnění všech jednotlivých částí dokumentu 02.2. Požadavky na CDE bodu 21. 
Vyhledávání podle připojených metadat k DDP (jedním z metadat je i název DDP). 
a. Vyhledávání v obsahu dokumentu. Jedná se o možnost vyhledávat uvnitř strojově čitelných DDP (MS 
Office dokumenty – .docx, .xlsx, .pptx, strojově čitelné PDF, textové DDP, .xml). Pokud zadavatel nesplní 
tento bod pro textové DDP, znamená to automatické vyloučení dodavatele z výběrového řízení? 
 4/ Pokud dodavatel nesplní bod 3.1.4. Mapová aplikace a další funkční požadavky dokumentu 02.2. 
Požadavky na CDE v části bodu 1)c. Prostorovou (pomocí hranice/lasa) znamená to automaticky vyloučení 
uchazeče z výběrového řízení? 
 5/ Trvá zadavatel na splnění bodu 8.2. 17) CLOUDový poskytovatel je uveden v katalogu CLOUD 
Computingu ministerstva vnitra.? A je jeho nesplnění automaticky vyloučením uchazeče z výběrového řízení? 
6/ Trvá zadavatel na splnění bodu 4.2.e) Vzhled: UI musí mít příjemný a atraktivní vzhled, který odpovídá 
„brandingu“ a designovým směrům JMK. Zvolené barvy, typografie, ikony a grafika musí odpovídat 
grafickým standardům JMK (k dispozici 
zde: https://jmk.brandcloud.pro/folder/0/111956https://www.jmk.cz/folder/248).? Je nesplnění tohoto 
bodu důvodem k automatickému vyloučení uchazeče z výběrového řízení?“ 
 
Odpověď č. III/1: 
Zadavatel v této věci uvádí následující: 

Ad 1: Zadavatel stanovil uvedené požadavky jako obligatorní, tudíž na jejich splnění trvá a splnění 
uvedených požadavků bude u vybraného dodavatele v souladu s bodem 13.2 zadávací dokumentace 
ověřovat v průběhu testování formou Proof of Concept. Pokud řešení nabídnuté vybraným dodavatelem 
nebude splňovat uvedené požadavky (resp. pokud se v průběhu testování formou Proof of Concept 
nepodaří prokázat a ověřit, že nabízené řešení splňuje specifikaci Minimální funkčnosti během PoC), bude 
vybraný dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. 

Ad 2: Zadavatel požaduje, aby bylo v rámci CDE možné vytvořit číselníky (seznamy/enumerace) hodnot. CDE 
musí umožňovat výběr hodnot z těchto číselníků (seznamů/enumerací) a přiřazení těchto hodnot DDP 
(Dokumentům v digitální podobě). Hodnoty musí být u DDP vedené jako metadata, tedy umožňovat 
funkcionalitu uvedenou v zadávací dokumentaci a jejich přílohách. 

Ad 3: Jedná se o obligatorní požadavek, jehož splnění bude u vybraného dodavatele v souladu s bodem 13.2 
zadávací dokumentace předmětem testování formou Proof of Concept. Pokud řešení nabídnuté vybraným 
dodavatelem nebude splňovat uvedené požadavky (resp. pokud se v průběhu testování formou Proof of 
Concept nepodaří prokázat a ověřit, že nabízené řešení splňuje specifikaci Minimální funkčnosti během 
PoC), bude vybraný dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. 

Ad 4: Jedná se o obligatorní požadavek, jehož splnění bude u vybraného dodavatele v souladu s bodem 13.2 
zadávací dokumentace předmětem testování formou Proof of Concept. Pokud řešení nabídnuté vybraným 
dodavatelem nebude splňovat uvedené požadavky (resp. pokud se v průběhu testování formou Proof of 
Concept nepodaří prokázat a ověřit, že nabízené řešení splňuje specifikaci Minimální funkčnosti během 
PoC), bude vybraný dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. 

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fjmk.brandcloud.pro%2Ffolder%2F0%2F111956https%3A%2Fwww.jmk.cz%2Ffolder%2F248)&data=05%7C02%7Cmazacova.petra%40kr-jihomoravsky.cz%7C28df4a4a799c44864a2108dd83645f7a%7C418bc0661b004aadad989ead95bb26a9%7C0%7C0%7C638811189373850048%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=OCZr1qN2eFIM2nHu5sQHIPn7uTTVz1HBlNkgTi0uZH4%3D&reserved=0


3/3 
 

Ad 5: Jedná se o obligatorní požadavek, jehož splnění bude u vybraného dodavatele v souladu s bodem 13.2 
zadávací dokumentace předmětem testování formou Proof of Concept. Pokud řešení nabídnuté vybraným 
dodavatelem nebude splňovat uvedené požadavky (resp. pokud se v průběhu testování formou Proof of 
Concept nepodaří prokázat a ověřit, že nabízené řešení splňuje specifikaci Minimální funkčnosti během 
PoC), bude vybraný dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. 

Ad 6: Splnění uvedeného obligatorního požadavku bude vyžadováno po vybraném dodavateli poté, co bude 
s vybraným dodavatelem uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky – v této fázi, tj. po skončení 
zadávacího řízení, již nelze přistoupit k vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. Případné nesplnění 
uvedeného obligatorního požadavku by však mohlo být posuzováno jako vadné plnění se všemi důsledky, 
které z toho na základě obchodních podmínek vyplývají. 

S pozdravem 

 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru  


		2025-04-29T06:17:36+0000
	Not specified




